Администрация Мусинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.  2012 года                             с.Мусы                                                № 27

О ПЛАНЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации от 31.07.2008 № Пр-1568, учитывая рекомендации Губернатора Новосибирской области о разработке комплекса мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, изложенные в распоряжении от 26.09.2008 № 241-р "О Плане противодействия коррупции", в соответствии  с Указом Президента РФ от 20.05.2011 N 657 "О мониторинге правоприменения в Российской Федерации" (вместе с "Положением о мониторинге правоприменения в Российской Федерации")постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации муниципального образования Мусинского сельсовета.
2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой

                                                                                                            Д.М.Тимощенко

Утвержден
постановлением
Главы поселения
от 15.03.2012 № 27

ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Проведение проверок муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Мусинского сельсовета на предмет
их участия в предпринимательской
деятельности, управления
коммерческими организациями лично
либо через доверенных лиц, оказания
не предусмотренного законом
содействия физическим и юридическим
лицам с использованием служебного
положения
	Специалисты администрации
	по мере
поступления
информации
о нарушениях
законодательства

	1.2
	Проведение проверок достоверности
представляемых муниципальными
служащими сведений о доходах,
имуществе и обязательствах
имущественного характера
	Специалисты администрации
	по мере
поступления
информации

	1.3
	Разработка порядка предварительного
уведомления представителя нанимателя
о выполнении муниципальным служащим
иной оплачиваемой работы
	Специалисты администрации

	1.4
	Проведение проверок соблюдения
муниципальными служащими порядка
предварительного уведомления
о выполнении иной оплачиваемой работы
	Специалисты администрации
	по результатам
ежегодно
представляемых
сведений
о доходах,
имуществе
и обязательствах
имущественного
характера

	1.5
	Анализ публикаций и сообщений
в средствах массовой информации
о фактах коррупции в администрации
муниципального образования Мусинского сельсовета
	Специалисты администрации
	постоянно

	1.6
	Анализ обращений граждан на предмет
наличия информации о фактах коррупции
в администрации муниципального
образования Мусинского сельсовета
	Специалисты администрации
	постоянно

	2
	Антикоррупционное образование

	2.1
	Включение в образовательные программы
повышения квалификации муниципальных
служащих семинаров по вопросам
предупреждения коррупции в органах
местного самоуправления
	Специалисты администрации
	по согласованию
с администрацией
Каргатского района

	2.2
	Организация подготовки и размещения
в периодических изданиях публикаций
о борьбе с коррупцией; рубрики в Мусинском Вестнике, посвященные борьбе
с коррупцией
	Специалисты администрации
	постоянно

	2.3
	Осуществление антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
администрации Мусинского сельсовета  и их проектов
	Специалисты администрации
	постоянно

	2.4
	Подготовка предложений о внесении
изменений в действующие нормативные
правовые акты администрации Мусинского сельсовета с целью
устранения коррупциогенных норм
	Специалисты администрации
	постоянно